
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

отчетных о
статистиче 
медицинск 
за 2017 год

В цел 
области и 
Российской 
сводных го 
статистичес 
Федерации

и

ПРИКАЗ

2017г. №

О формировании и представлении
орм федерального и отраслевого 
кого наблюдения
ми организациями Калужской области

х подведения итогов деятельности медицинских организаций Калужской 
своевременного представления в Министерство здравоохранения 

Федерации (далее -  М3 РФ) в соответствии с Порядком составления 
овых статистических отчётов по формам федерального и отраслевого 
ого наблюдения органами исполнительной власти субъектов Российской 
сфере охраны здоровья за 2017 год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [Утвердить перечень государственных медицинских организаций, 
представленных в сводах годовых отчётов по формам 
государственного/отраслевого статистического наблюдения за 2017 год по 
министерству здравоохранения Калужской области (приложение №1). 
Утвердить состав комиссии по обеспечению формирования сводных 
годовых форм федерального/отраслевого статистического наблюдения в 
:фере здравоохранения Калужской области за 2017 год (приложение №2). 
руководителям медицинских организаций обеспечить внесение сведений 
ю утвержденным отчетным формам федерального и отраслевого 
статистического наблюдения за 2017 год в информационно
аналитической системе «БАРС» (далее — ИАС БАРС) в соответствии с 
порядком, сроками и алгоритмом сдачи отчетности (приложения №№3-7 
]с настоящему приказу) и последующее предоставление отчетности на 
бумажных носителях.
Руководителям ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 
Кондюкову В.М., ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская 
больница» Михайлову В.М., ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко Цкаеву А.Ю., 
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический 
диспансер» Николаеву И.Ю., ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический кожно-венерологический диспансер» Беликову А.Н., ГБУЗ 
КО «Калужская областная психиатрическая больница имени 
А.Е.Лифшица» Жукову И.В., ГБУЗ КО «Областная туберкулезная 
больница» Андрееву В.А., ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области» Горбачеву И.А., ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД» 
Алешиной Е.Н., ГАУЗ КО «Калужская областная стоматологическая 

ликлиника» Цуканову B.C., ГБУЗ КО «Калужский областной Центр 
медицинской профилактики» Шишову А.А., ГБУЗ КО «Региональный



Центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» Кондрашову 
К. А., ГАУЗ КО «Калужский областной врачебно-физкультурный 
диспансер» Совакову И.А. назначить ответственных лиц, обеспечить 
грием специализированной годовой статистической информации от 
медицинских организаций, последующую экспертизу сводных отчетов по 
Области, своевременное представление в ГБУЗ КО «Медицинский 
информационно-аналитический центр Калужской области» (далее - 
МИАЦ) и защиту отчетов на базе ФГУЗ ЦНИИОИЗ М3 РФ согласно 
графику М3 РФ.

5. Рекомендовать: руководителям Калужского филиала ФГАУ 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» 
имени академика С.Н.Федорова» М3 РФ Терещенко А.В., филиала ФГБУ 
«Национальный медицинский исследовательский радиологический 
цгнтр» М3 РФ «Медицинский радиологический научный центр 
им.А.Ф.Цыба» Юрченко Н.И., ФГБУ «Детский психоневрологический 
:анаторий «Калуга-Бор»» М3 РФ Демину В.П. составить и представить в 
отдел медицинской статистики МИАЦ годовые статистические отчеты по 
учреждению за 2017 год в сроки, указанные в приложении №3 к 
настоящему приказу.

6. Рёкомендовать: руководителям ФГБУЗ «Клиническая больница №8» 
Федерального медико-биологического агентства России Петрову А.В., 
ПУЗ «Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского на станции Калуга 
О АХ) «РЖД»» Гарбуль С.С., ФКУЗ МСЧ МВД России по Калужской 
области Пустоволенко Л.Н., УЗ «Медико-санитарная часть №1», 
Б улавиной  Л.П., УЗ «Медико-санитарная часть №2 г.Калуги» 
Ксенофонтовой О.В., ООО «Стоматолог» Солодун А.В. внести сведения 
по формам федерального статистического наблюдения относительно 
ка селения, проживающего в зоне обслуживания данных медицинских 
организаций, в НАС БАРС не позднее 30.01.2017.

7. Главным внештатным специалистам министерства здравоохранения 
Калужской области обеспечить контроль за составлением и приемом 
сводных годовых статистических отчетов по курируемым разделам 
(приложения №2 и №7 к настоящему приказу).

8. Прием статистических отчетов по специализированным службам 
эрводить на базе специализированных учреждений согласно указаниям 
ветственных лиц со стороны соответствующих служб.
! службам: лабораторной, лучевой, ультразвуковой, функциональной 
агностики, патологоапатомической, эндокринологии, физиотерапии,

эндоскопии прием отчетов согласно графика (приложение №3 к 
астоящему приказу) осуществляется специалистами ГБУЗ КО 
Салужская областная клиническая больница» следуя их указаниям и 

инструкциям.
10. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 

министерству здравоохранения Калужской области, назначить приказом 
по учреждению ответственных лиц за составление и представление 
отчетов из числа руководителей, заместителей главных врачей, 
заведующих отделениями, врачей-статистиков, эндокринологов, 
патологоанатомов, рентгенологов, эндоскопистов, врачей по 
ультразвуковой диагностике, дерматовенерологов, хирургов, терапевтов, 
акущеров-гинекологов, педиатров, онкологов, инфекционистов,

п
от
П
д



12.

психиатров, фтизиатров, врачей клинической лабораторной диагностики, 
наркологов, физиотерапевтов, врачей функциональной диагностики, 
стоматологов, специалистов по лечебной физкультуре, медицинских 
статистиков, экономистов, работников ответственных за службу 
медицины катастроф, а также кадровой службы.
Руководителям медицинских организаций назначить отдельным приказом 
по учреждению координатора, для обеспечения взаимодействия с 
ответственными лицами (приложение №7 к настоящему приказу), 
организации процесса сдачи сводных по учреждению годовых 
статистических отчетных форм. Сведения о данном сотруднике с 
указанием ФИО, должности и контактных данных (телефон, эл.почта, 
Иные средства элекгронной связи) представить в МИАЦ по эл.адресу 
medstat@miac.kaluga.ru не позднее 20.12.2017.
Прием остальных разделов форм годовой отчетности за 2017 год будет 
проходить в два этапа: 

тапе медицинские организации, работающие в системе здравоохранения 
области (приложение №1 к настоящему приказу), согласно графику 

№3 к настоящему приказу) осуществляют согласование отчетных

- на первом 
Калужской 
(приложениЬ
данных в электронном виде посредством системы И АС БАРС, после чего им будет

а возможность уточнить сведения и исправить ошибки. Руководителям 
организаций необходимо обеспечить процесс сдачи годового отчета в 
виде (обеспечить автоматизированное рабочее место с доступом к сети

предоставлен 
медицинских 
электронном
Интернет, гарнитурой для общения on-line и подключением к ИАС БАРС); 
- на втором 
ответственн 
отчетности 
настоящему

ы
этапе (второй день по графику) все отчеты должны быть приняты 
ми специалистами, полностью подписан в электронном виде Акт сдачи 
у назначенных ответственных специалистов (приложение №7 к 
приказу) и в отдел медицинской статистики МИАЦ представлены 

документы, Подтверждающие данные отчетов, а именно -  действующие на 31.12.2017 
редакции Устава учреждения, штатного расписания, лицензии на все виды 
представленной в отчетах медицинской деятельности, первичную учетно-отчетную 
документацию (ведомости учета посещений, сводные ведомости движения больных и 
коечного фонда по стационару и дневному стационару), копии приказов об 
изменениях коечного фонда, открытии/закрытии/реорганизации подразделений и т.п., 
расшифровки по строкам «Прочие» отчетных форм, а также пояснительные записки, 
в том числе Ь случае показателей занятости коек по профилям более 350 и менее 280 
дней в году за подписью руководителя организации.
Отчеты на бумажном носителе за подписью руководителя и заверенные гербовой 
печатью учреждения представляют после сдачи-приема сводного отчета по области, о 
чем будет сообщено дополнительно информационным письмом.

13. Руководителям отделов министерства здравоохранения Калужской 
области и медицинских организаций, работающих в системе 
здравоохранения Калужской области, командировать в г. Москву 
ответственных представителей соответствующих служб для сдачи и 
защиты сводных годовых статистических отчетов:

-  Сакулину И.Б. - начальника отдела медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения министерства здравоохранения Калужской области;

-  Андриевского А.Н. - заместителя главного врача по организационно- 
методической и консультативной работе ГБУЗ КО «Наркологический 
диспансер Калужской области»;

mailto:medstat@miac.kaluga.ru


Гульченко О.В. - заместителя главного врача по акушерству и гинекологии 
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»;
РоЖкову И.А. - заместителя главного врача по организационно-методической 
работе ГБУЗ КО «Калужский областной онкологический диспансер»;
Скоблову Н.М. - заместителя главного врача по организации 
профилактической работы ГКУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики»;
Голофтееву Г.Г. - заведующую организационно-методическим отделом ГБУЗ 
«Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер»;
Карпиленко Е.Н. - заведующего инфекционным отделом ГАУЗ КО 
«Калужский областной специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»;
Ковалеву Е.Н. - заведующую организационно-методическим отделом ГБУЗ 
КО «Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е.Лифшица»;
Коровина С.А. - заведующего иатологоанатомическим отделением ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница»;

-  Кос

Мае
Бра
Кол

заведующего организационно-методическим отделомтромцова С.В.
ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница Калужской области»;
Жул<?нкову Л.А. - медицинского статистика организационно-методического 
отдела ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница Калужской области»;
Чемсданова О.В. - руководителя отдела медицины катастроф ГБУЗ КО 
«Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф»;
Соболеву Е.С. - заместителя директора МИАЦ по медицинской статистике;

ва Н.Н. - начальника отдела медицинской статистики МИАЦ;
уса К.О. - начальника экспертного отдела МИАЦ;
«Ьникову JI.B. - начальника отдела эксплуатации МИАЦ;

-  Вишневского О.Ф. - ведущего экономиста МИАЦ;
Юсову А.Е. - техника отдела медицинской статистики МИАЦ.

14. Директору МИАЦ Вишневскому А.М.:
организовать прием годовых статистических отчетов, формирование 
Сводов по области в ИАС БАРС, методическое руководство, общую 
координацию приема отчетов специалистами соответствующих служб и 
главными специалистами М3 КО в соответствии с графиком 
(приложения №№3-5 к настоящему приказу);
обеспечить представление в М3 РФ сводных статистических отчетов 
согласно регламенту.

15. Директору ГБУ КО «Калужский областной медицинский центр» 
Нестерову С.В. обеспечить доставку автотранспортом в г. Москву 
ответственных представителей соответствующих служб (согласно п. 13) 
для сдачи и защиты сводных годовых статистических отчетов в 
установленные М3 РФ сроки.

Министр К.Н. Баранов



Приложение №1 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской облагай , у?
» 2 4  1 1 1 7от «

Перечень государственных медицинских организаций, представленных в сводах 
годовьц отчётов по формам государственного/отраслевого статистического 

наблюдения за 2017 год по министерству здравоохранения Калужской области
I. Государственные учреждения здравоохранения Калужской области 

Лечебно-профилактические медицинские организации:

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области 
(далее - ГБУЗ КО) «Калужская областная клиническая больница».

2. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской 
помоьци им. К.II.Шевченко».

3. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница».
4. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер».
5. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический 

диспансер».
6. ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая больница имени

А.Е.Лифшица».
ГБУЗ 
ГБУЗ 
ГБУЗ 
СеменЬ

О «Наркологический диспансер Калужской области».
О «Областная туберкулезная больница».
<0 «Калужская городская больница №4 имени Хлюстина Антона 
вича».

10. ГБУЗ ijCO «Калужская городская больница №5».
11. ГБУЗ 1ф  «Детская городская больница».
12. ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая роща»».
13. ГБУЗ КО «Городской родильный дом».
14. ГБУЗ КО «Городская поликлиника».
15. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Бабынинского района».
16. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Барятинского района».
17. ГБУЗ К
18. ГБУЗ К
19. ГБУЗ К
20. ГБУЗ К
21. ГБУЗ

О «Центральная районная больница Боровского района».
О «Центральная районная больница Дзержинского района». 
О «Центральная районная больница Думиничского района». 
О «Центральная районная больница Жиздринского района». 

«Центральная районная больница Жуковского района».
22. ГБУЗ К J  «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»».
23. ГБУЗ KQ «Центральная районная больница Износковского района».

к р

24. ГБУЗ КО
25.ГБУЗ КО
26. ГБУЗ КО
27. ГБУЗ КО
28. ГБУЗ КО
29. ГБУЗ K(j)
30. ГБУЗ КО
31. ГБУЗ КО
32. ГБУЗ KQ
33. ГБУЗ KCJ

«Центральная районная больница Кировского района». 
«Центральная районная больница Козельского района». 
«Центральная районная больница Куйбышевского района». 
«Центральная районная больница Людиновского района». 
«Центральная районная больница Малоярославецкого района». 
«Центральная районная больница Медынского района». 
«Центральная районная больница Мещовского района». 
«Центральная районная больница Мосальского района». 
«Центральная районная больница Перемышльского района». 
((Центральная районная больница Спас-Деменского района».



34. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Сухиничского района».
35. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Тарусского района».
36. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ульяновского района».
37. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ферзиковского района».
38. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Хвастовичского района».
39. ГБУЗ КО «Центральная районная больница Юхновского района».
40. ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания крови».
41. Государственное автономное учреждение здравоохранения Калужской области 

(далее - ГАУЗ КО) «Калужская областная стоматологическая поликлиника».
42.ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая поликлиника».
43. ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных 

заболеваний и СПИД».
44. ГАУЗ КО «Калужский областной врачебно-физкультурный диспансер».
45. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»».
46. ГАУЗ £0 «Калужский санаторий «Спутник»».
47. Государственное казенное учреждение здравоохранения Калужской области

для детей с 
с нарушением

(далее

п с и х р  к 
48.ГКУЗ 

имени

органическими поражениями
и».

Медицинские организации особого типа:

49.ГКУЗ
50. ГБУЗ 

катастр
51. ГБУЗ

ГКУЗ КО) «Дом ребенка специализированный 
центральной нервной системы

СО «Детский санаторий для больных туберкулезом Калужской области 
1авлика Морозова».

резерв 
52. ГБУЗ

КО «Калужский областной центр медицинской профилактики».
КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины 
оф».
КО «Калужский областной медицинский центр мобилизационных 
в «Резерв»».

КО «Медицинский информационно-аналитический центр Калужской
области».

53. ГБУЗ

54. Калуж 
«Меже 
академ

О «Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы».

II. Медицинские организации федерального уровня

кий филиал федерального государственного автономного учреждения 
траслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени 

ка С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российскойи
Федерации.

55. «Медицинский радиологический научный центр им.А.Ф.Цыба» - филиал 
федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный 
медицинский исследовательский радиологический центр» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации.

56. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Детский 
психоневрологический санаторий «Калуга-Бор» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации.



Приложение №2 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской области
от « » X №•

СОСТАВ КОМИССИИ 
nld ОБЕСПЕЧЕНИЮ ФОРМИРОВАНИЯ СВОДНЫХ ГОДОВЫХ ФОРМ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО/ОТРАСЛЕВОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2017 ГОД

Члены комиссии:

Баранов
Вишневск

Огородин

К.Н. -  министр здравоохранения области -  председатель комиссии.

5.

6.

7.

8.

9.

10

11

12
13

14.

15.

16.
17.
18.

19.

20.

21.
22.

23.

24.

ий А.М. -  директор ГБУЗ КО МИАЦ-заместитель председателя комиссии.
iKoea Н.В. -  заместитель министра -  начальник управления развития здравоохранения 

министерства здравоохранения Калужской области (далее - М3 КО), главный внештатный 
специалист терапевт, (ф.12 т.3000-5000; ф.14 т.2000, 2300, 2301; ф.14ДС т.3000).
Иванов Д С. -  заместитель министра -  начальник управления медицинской помощи детям и 
службы родовспоможения М3 КО (ф.12 т.1000, 2000, 3000 -  стр. 15.8, 16.0, 17.0, 18.4; ф. 13; ф.14 
т.2000 стр. 1 >.7-17.0, т.2200, 2400, т.4000 стр. 14.0; ф.32, вкладыш к ф.32).
.Чулкова Г.Н. -  начальник управления кадровой, правовой и организационно-контрольной 
работы МЗ[К0 (ф.30 т.1100, 1101, 1102, 1103, 1105, 1107, 1108, 1109, 1110).
Сакулина И.Б. -  заместитель начальника управления -  начальник отдела медицинской помощи 
детям и службы родовспоможения М3 КО (ф. 1-Дети (здрав); ф.12 т. 1000-2100; ф.14 Т.2000В, 2200, 
2600, 3000; ф. 14ДС т.2000, 3500; ф.19; ф.30 т.1001, 2510, 2511, 2512; ф.32; ф.54).

Агеева Г .В . -  начальник отдела организации медицинской помощи и информатизации М3 КО 
(ф. 12 т.3000-5000; ф.14 т.2000, 2300, 2301; ф.14ДС т.3000; ф.30 т.2101, 2103, 2105, 2402, 2510). 

Шматова Т.Е. -  начальник отдела реализации программ развития здравоохранения М3 КО, 
главный внештатный специалист по санаторно-курортному лечению (ф.12 т.3100, 4100 по строкам 
1.4.1 и 1.4.2 ф. 14 т.2100 графа 5, 4400; ф.30 т. 1080, 1090, 2600; ф.62).
Возилкина Т.Н. -  начальник отдела организации материально-технического обеспечения М3 КО 
(ф.30 т.8000-8003).
.Стрельннкфва О.П. — главный специалист отдела контроля качества медицинской помощи 
населению М3 КО (ф.16ВН).

.Азаренкова М.С. — главный внештатный специалист по функциональной диагностике (ф.30 
т.5401-5404)1 

.Андрианов В 

.Бондарь С.С.
П. -  гл авн ы й  в н е ш тат н ы й  сп е ц и ал и с т  т р а н с ф у зи о л о г  (ф .3 0  т .3 2 0 0 -3 2 0 1 ; ф .39). 

гл авн ы й  вн е ш татн ы й  сп е ц и ал и с т  гер и а тр  (ф .1 2  т .4 0 0 0 , 4 0 0 1 , 4100 ; ф .14  Т .2000Б ,
4001; ф.30 т.2600-2610).
Гончарова С.А. -  главный внештатный специалист эндокринолог (ф.12 т. 1000, 2000, 3000, 4000 
стр. 5.0, т. 1002, 2002, 3002, 4002; ф.14 т.2000 стр. 5.0; ф.МДС т.3000 стр. 5).
Гульченко О.В. -  главный внештатный специалист по акушерству и гинекологии (ф.12 т. 1000, 
2000, 3000 -  dTp. 15.8, 16.0, 17.0, 18.4; ф.13; ф.14 т.2000 стр. 15.7-17.0, т.2200, 2400, т.4000 стр. 
14.0; ф.32, вкп$дыш к ф.32).
Ермаков Д.А. -  главный внештатный специалист по эндоскопии (ф.30 т.5125-5126).
Золотарева И«И. -  главный внештатный специалист по физиотерапии (ф.30 т.4601, 4701, 4801).
Зубкевич О.Н
Т .2000В  г. 9-1Ю 
Козловнч С.^  
ф .30  т. 5460-55  
Кондратов К.

-  главный внештатный специалист по патоморфологии детского возраста (ф.14 
ф.30 т. 5503 стр. 3-9, 12-13).
-  главный внештатный специалист патологоанатом (ф.14 т.2000 графы 8-12, 2500; 

)5).
А. -  главный внештатный специалист по скорой медицинской помощи (ф.30 т. 1060,

1105, 2120-23:50, 5450-5453, 9000-13000, ф.55-56).
Ланцов С.И. - 
Павлова Т.В.
5119).
Попов С.Н. -
8.0, ф.14 т.200р 
Скоблова Н.М
стр.42, т.2103, т

главный внештатный специалист по судебно-медицинской экспертизе (ф.42). 
главный внештатный специалист по лучевой диагностике (ф.30 т.5100-5114, 5117,

главный внештатный специалист офтальмолог (ф.12 т. 1000, 2000, 3000, 4000 стр. 
стр. 8.0).

-  главный внештатный специалист по медицинской профилактике (ф.30 т. 1001 
4809; ф.70).



A. -  главный внештатный специалист по спортивной медицине (ф.53).
B.А. -  главный внештатный специалист по ультразвуковой диагностике (ф.ЗО т.5115-

25.Соваков
26.Терещенко

5116, 511Г
27.Тузнков Ю.А. -  главный внештатный специалист анестезиолог-реаниматолог (ф.14 т.2800, 4110, 

стр.45).
главный внештатный специалист травматолог-ортопед (ф.12 т. 1000, 2000, 3000 -  

.14 т.2000 стр. 20.1-20.3; т.2001; ф.57).
главный внештатный специалист по клинической лабораторной диагностике (ф.ЗО

ф.ЗО т.310)
28.Фролов С1, 

стр. 20.0; о.
29.Хегай Е.А. 

т.5300-5302
30.Цкаев А.Ю 

2801, 3600
31.Чибисов Г.

стр. \2A-Y.l. 
32.Штундер II 

3000 -  стр.

. -  главный внештатный специалист хирург (ф.14 т.2000, 2500, 4000-4400; ф.ЗО т.2800- 
ф.57).
1. -  главный внештатный специалист колопроктолог (ф.12 т. 1000, 2000, 3000, 4000 
7, ф.14 т.2000 стр. 12.4-12.7).
П. -  главный внештатный специалист по инфекционным болезням (ф.12 т. 1000, 2000, 
.0, 11.1-11.4; ф.14 т. 2000 стр. 2.0, 11.1-11.4; ф.61).

ЗЗ.Андрневский А.Н. -  заместитель главного врача по организационно-методической 
консультативной работе ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области» (ф. 11, ф.12 

3000, 4000 стр. 6.1; ф.ЗО т.2515, ф.37).
с.и. главного врача по организационно-методической работе ГБУЗ КО
эбластная клиническая больница».
Л. -  заместитель главного врача по организационно-методической работе ГБУЗ КО 
областной клинический онкологический диспансер» (ф.7; ф.12 т. 1000, 2000, 3000, 
ф.14 т.2000 стр. 3.0, ф.ЗО т. 2514, 4201, 5118, 5120-5123; ф.35).
Г.Г. -  заведующая организационно-методическим отделом ГБУЗ КО «Калужский

т. 1000, 200), 
34.Красюкова 

«Калужская 
ЗЗ.Рожкова \  

«Калужский 
4000 стр. 3.0 

Зб.Голофгеев;!
областной кожно-венерологический диспансер» (ф.9; ф.34).

37.Кадушников
«Калужская

38.Ковалева 
областная г 
стр.6.0; ф.36

39.Костромцои 
туберкул езн а:

40.Соболева Е

а Ж. А. -  заведующая организационно-методическим кабинетом ГАУЗ КО 
ббластная стоматологическая поликлиника» (ф. №30 т.2100 стр.86-90, т.2700-2704).
Н. -  заведующая организационно-методическим отделом ГБУЗ КО «Калужская 
яхиатрическая больница имени А.Е.Лифшица» (ф.Ю; ф.12 т. 1000, 2000, 3000, 4000 
ф.ЗбПЛ; ф.38).
С.В. -  заведующий организационно-методическим отделом ГБУЗ КО «Областная 

л больница» (ф.8; ф.14 т.2000 стр. 2.2; ф.ЗО т.2512; ф.ЗЗ).
С. -  заместитель директора по медицинской статистике ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской

области».
41.Маев Н.Н. 4 Начальник отдела медицинской статистики ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской области».
42.Братус K.Oj -  начальник экспертного отдела ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской области».
43.КолесникоАа Л.В. -  начальник отдела эксплуатации ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской области».



Приложение №3

Г ра

к приказу министерства 
здравоохранения Калужской обласп

от « » 7 №

ик сдачи сводных годовых статистических отчетов за 2017 год
(районные, городские, областные и федеральные учреждения здравоохранения)

Дата Зг

Н аименование учреждении  
ф авоохранения, сдающ их отчетные формы  
электронном виде посредством НАС БАРС  

1 этан

Н аименование учреждений  
здравоохранения, осущ ествляющ их защ иту  

годового отчета за 2017 год 
2 этап

11.01.2018

ГБ
ГБ
ГБ
ГЕ
п
ГЕ
ГЕ

УЗ КО «ЦРБ Барятинского района»
УЗ КО «ЦРБ Износковского района» 
УЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района» 
УЗ КО «ЦРБ Перемышльского района» 
УЗ КО «ЦРБ Ульяновского района»
УЗ КО «ЦРБ Ф ерзиковского района» 
УЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района»

12.01.2018

ГБ
ГБ
ГБ

ГБ
ГБ
ГБ
ГБ

УЗ КО «ЦРБ Думиничского района»
УЗ КО «ЦРБ Ж издринского района»
УЗ КО «ЦРБ М едынского района»
УЗ КО «ЦРБ М ещовского района»
УЗ КО «ЦРБ М осальского района»
УЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» 
УЗ КО «ЦРБ Тарусского района»
УЗ КО «ЦРБ Ю хновского района»

15.01.2018

Г.Б
ГБ
ГБ
ГБ
ГБ

УЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 
УЗ КО «ЦРБ Кировского района»
УЗ КО «ЦРБ Козельского района» 
УЗ КО «ЦРБ Лю диновского района» 
УЗ КО «ЦРБ Сухиничского района»

16.01.2018

Го
Г15
Г1>
Г]
К])
п ;

УЗ КО «ЦРБ Боровского района»
УЗ КО «ЦРБ Дзержинского района»
УЗ КО «ЦРБ Ж уковского района»
УЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город 
еменки»»
УЗ КО «ЦРБ М алоярославецкого района»

ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Ф ерзиковского  района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района»

17.01.2018

ГЁ
ГЕ
№
ГЕ
MIV
ГЕ
ГБ
ГБ

УЗ КО «Городская поликлиника »
УЗ КО «Городская клиническая больница 
2» «Сосновая роща»
УЗ КО «Калужская городская больница №4 
.Хлюстина А нтона Семёновича»
УЗ КО «Калужская городская больница № 5» 
У13 КО «Городской родильный дом»
УЗ КО «Детская городская больница»

ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Ж издринского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ М едынского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ М ещовского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ М осальского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Ю хновского района»

18.01.2018

ГА
ГА
ГК
туС
Па
ГК
дл>
на]
ФГ
саь

УЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»» 
УЗ КО «Калужский санаторий «Спутник»» 
УЗ КО «Детский санаторий для больных 
^еэкулезом Калужской области имени 
л  ика Морозова»
УЗ КО «Дом ребенка специализированный 
детей с органическими поражениями ЦНС с 

ушением психики»
БУ «Детский психоневрологический 

ттори й  «Калуга-Бор» М3 РФ

ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Лю диновского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района»

19.01.2018 ГА
фи

УЗ КО «Калужский областной врачебно- 
зкультурный диспансер»

ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 
ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района»



г
п
Г
N

Г
и
Г

[
V

БУЗ КО «Калужская областная станция 
ереливания крови»
З У З  КО «Калужское областное бюро судебно- 
цедицинской экспертизы»
БУЗ КО «Калужский областной медицинский 
£нтр мобильных резервов «Резерв»»
КУЗ КО «Калужский областной центр 
2ДИЦИНСКОЙпрофилактики»
БУЗ КО «М ИАЦ Калужской области»
15УЗ КО «Региональный центр скорой 
ищицинской помощи и медицины катастроф»

ГБУЗ КО «ЦРБ Ж уковского района»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город 
Кременки»»
ГБУЗ КО «ЦРБ М алоярославецкого района»

0

(5
22.01.2018 К

1
г
<
I

'АУЗ КО «Калужская областная детская 
томатологическая поликлиника»
'АУЗ КО «Калужская областная 
томатологическая поликлиника»

ФГАУ «М ежотраслевой научно-технический 
омплекс «М икрохирургия глаза» имени 
кадемика С.Н. Федорова» М3 РФ 
Е>ГБУ «М едицинский радиологический научный 
е^тр» М3 РФ

ГБУЗ КО «Городская поликлиника »
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница 
№ 2» «Сосновая роща»
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 
им.Хлюстина А нтона Семёновича»
ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5» 
ГБУЗ КО «Городской родильный дом»
ГБУЗ КО «Детская городская больница»

Г
с
3
Г
к

23.01.2018 Г0
Г
п
Г

Г

’АУЗ КО «Калужский областной 
пециализированный центр инфекционных 
аболеваний и СПИД»
ВУЗ КО «Калужский областной клинический 
ожно-венерологический диспансер»
БУЗ КО «Калужский областной клинический 
нкологический диспансер»
БУЗ КО «Калужская областная 
:ихиатрическая больница имени А.Е.Лифшица» 
БУЗ КО «Наркологический диспансер 

[алужской области»
ВУЗ КО «Областная туберкулезная больница»

ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»» 
ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Спутник»» 
ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных 
туберкулезом Калужской области имени 
Павлика М орозова»
ГКУЗ КО «Дом ребенка специализированный 
для детей с органическими поражениями ЦНС 
с нарушением психики»
ФГБУ «Детский психоневрологический 
санаторий «Калуга-Бор» М3 РФ

Г
б
Г

24.01.2018 б
и
Г
д

БУЗ КО «Калужская областная клиническая 
сльница»
$ у З  КО «Калужская областная клиническая 
сл ьница скорой медицинской помощи имени 
JeunenKO К леопатры  Н иколаевны »
БУЗ КО «Калужская областная клиническая 
егская больница»

ГАУЗ КО «Калужский областной врачебно
физкультурный диспансер»
ГБУЗ КО «Калужская областная станция 
переливания крови»
ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно- 
медицинской экспертизы»
ГБУЗ КО «Калужский областной медицинский 
центр мобильных резервов «Резерв»»
ГКУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики»
ГБУЗ КО «М ИАЦ Калужской области»
ГБУЗ КО «Региональный центр скорой 
медицинской помощи и медицины катастроф»

п
г
с

25.01.2018 3{ 
Г
п
Г
м

рием сводных отчетных форм:
АУЗ КО «Калужский областной
пециализированный центр инфекционных
аболеваний и СПИД» - ф.61
БУЗ КО «Калужская областная станция
ереливания крови» - ф.39
БУЗ КО «Калужский областной центр
едицинской профилактики» - ф.70

ГАУЗ КО «Калужская областная детская 
стоматологическая поликлиника»
ГАУЗ КО «Калужская областная 
стоматологическая поликлиника»
КФ ФГАУ «М ежотраслевой научно- 
технический комплекс «М икрохирургия глаза» 
имени академика С.Н. Федорова» М3 РФ 
ФГБУ «М едицинский радиологический 
научный центр» М3 РФ

Г
м
Г

26.01.2018 п 
-
Г
К

БУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-
елиЦинской экспертизы» - ф.42
БУЗ КО «Калужская областная
сихиатрическая больница имени А.Е.Лифшица»
ф.1i  3 6 ,36-П Л , 38
БУЗ КО «Наркологический диспансер
алужской области» - ф .11, 37

ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
кожно-венерологический диспансер»
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»



ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница имени 
А.Е.Лифшица»
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»
ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница»

::

29 .0 l.2 0 lS о
]
<

БУЗ КО «Калужский областной клинический 
с жно-венерологический диспансер» - ф.9, 34 
БУЗ КО «Калужский областной клинический 
ккологический диспансер» - ф.7 
БУЗ КО «Областная туберкулезная больница»- 
>.8, 33

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи имени 
Ш евченко Клеопатры Николаевны»
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
детская больница»

30.01.2018

Сверка сводных отчетных форм:
ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр инфекционных
заболеваний и СПИД» - ф.61
ГБУЗ КО «Калужская областная
психиатрическая больница имени
А .Е.Лифш ица» - ф .1 0 ,36, 36-П Л , 38
ГБУЗ КО «Калужская областная станция
переливания крови» - ф.39
ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-
медицинской экспертизы» - ф.42
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
кожно-венерологический
диспансер» - ф .9 ,34
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер» - ф.7
ГБУЗ КО «Калужский областной центр
медицинской профилактики» - ф.70
ГБУЗ КО «Н аркологический диспансер
Калужской области» - ф. 11, 37
ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница»
- ф .8 ,33

31.01.2018

Прием сводных отчетных форм:
ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр инфекционных
заболеваний и СПИД» - ф.61
ГБУЗ КО «Калужская областная
психиатрическая больница имени
А.Е.Лифш ица» - ф .1 0 ,3 6 ,36-П Л , 38
ГБУЗ КО «Калужская областная станция
переливания крови» - ф.39
ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно-
медицинской экспертизы» - ф.42
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
кожно-венерологический
диспансер» - ф .9 ,34
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер» - ф.7
ГБУЗ КО «Калужский областной центр
медицинской профилактики» - ф.70
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер
Калужской области» - ф .1 1 ,37
ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница»
- ф.8, 33

1. Все отч
2. Бумажн 
представляю
3. Отчеты 
заверены гер

ПРИМЕЧАНИЕ: 
етные формы юридические лица сдают самостоятельно, 
ые варианты форм отчетов распечатываются из ИАС БАРС, прошиваются и 
гея в МИАЦ после приема сводного отчета по Калужской области.

должны быть подписаны руководителем медицинской организации и 
б^вой печатью учреждения.



годовой фрр 
дома, ш|к<

t

Приложение №4 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской области
о т « » № " /  ' v г

Г рафик представления
мы отраслевого статистического наблюдения №54 «Отчет врача детского 
улы-интерната о лечебно-профилактической помощи воспитанникам»

Наимено аа 
города 
района

ние Н аименование учреждения Дата

Боровский райои
ГКОУ КО «Ермолинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»* 15.01.2018

Дзержинский район

ГКОУ КО «Редькинская санаторная школа-интернат»*

ГБО У  КО для детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей «Кондровский детский дом»**

ГБУ КО «П олотняно-Заводской детский дом -интернат для 
умственно-отсталы х детей»**

15.01.2018

Ж уковский р Sо>5Я ГКОУ КО «Троицкая школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»* 15.01.2018

Кировский район ГКОУ КО «Кировская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»* 15.01.2018

Козельский район

ГКОУ КО «Козельская общеобразовательная школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»*

ГКОУ КО «Сосенская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»*

ГКОУ КО «Озерская специальная (коррекционная) школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»*

15.01.2018

Куйбышевски! район
ГКОУ КО «Бетлицкая школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья»*

11.01.2018

Людиновский район
ГКОУ КО «Людиновская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья»*

15.01.2018

М ещовский | айон ГКОУ КО «Мещовская школа-интернат для детей с нарушением 
зрения»* 12.01.2018

г.Обнинс к ГКОУ КО «Обнинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья «Надежда»* 15.01.2018

г.Калуга

ГКОУ КО «Калужская общеобразовательная школа-интернат №1 для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»*

ГКОУ КО «Калужская общеобразовательная школа-интернат №5 имени 
Ф.А. Рау для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 
г. Калуги*

ГКУ КО для детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей «А заровский детский дом нм. Попова B.T.»**

16.01.2018

* - учреждения м 
** - учреждения

инистерства образования и науки Калужской области 
ийнистерства труда и социальной защиты Калужской области



Приложение №5 
к приказу министерства 

здравоохранения калужской обл^стц
о т «  »  №  /  ( 7 W /Ь

График формирования 
сводных годовых статистических отчетных форм 

по Калужской области за 2017 год

Виды работ Номера  
отчетных форм

Дата
исполнения

Формирование с 

Обработка спецр

водных отчетных форм 

ализированных форм

3 0 ,4 1 ,4 3 , 44 01.02.2018

13, 15, 32, вкладыш  к 32ф 01.02.2018

1-ДЕТИ (здрав), 12, 19, 55, 56, 57 01.02.2018

7тр., 14, 14ДС, 16-ВН, 39, 42, 53, 54 01.02.2018

7, 8, 33, 9, 34 02.02.2018

10, 36, 36-ПЛ, 11 ,37 , 38 ,61 02.02.2018

Формирование эучетной формы № 47 47 по территории 05.02.2018

Проведение вн>т 
и межгодового к

риформенного, межформенного 
^нтроля сводных форм все

09.02.2018

09.02.2018

Подготовка доку 
в электронном bi

ментов на бумажных носителях и 
и е  для сдачи в М3 РФ все 12.02.2018

Представление к  
носителях в М3 1 
электронной noL

адового отчета на бумажных 
>Ф, передача годового отчета по 
г ;

все Согласно  
графику М3 РФ

Сдача годового ( тчета в М3 РФ все Согласно 
графику М3 РФ

1



Приложение №6 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской отдаст*
о т « » № •"

Алгоритм сдачи-приема годовых отчетных форм федерального 
статистического наблюдения в ИАС БАРС

Мед
К 1 дню грасэйка (Приложение №3) все отчетные формы в ИАС БАРС должны быть в 

полнено», дополнительные сведения по специализированным службамсостоянии «За
соответствую

В период с 1 
приеме отчет 
оперативно у

ицинскими организациями:

цим специалистам представлены согласно их указаниям.

по 2 этап графика в Акте сдачи отчетности должны появиться отметки о 
>з специалистов по соответствующим разделам. Замечания должны быть 

франены к дате 2 этапа по графику.

В день 2 этапа 
специалиста, и 
приема соответ

В случае, ес

случаях произ

в случае отсутствия в Акте сдачи отчетности отметки ответственного 
^обходимо связаться с ним по телефону и получить разъяснения по поводу 

твующего раздела отчета.

ш Акт сдачи отчетности находится в состоянии «Экспертиза», отчет
учреждения считается сданным, правки в отчеты вносить запрещено, в исключительных

одятся только при участии ответственных по разделам специалистов под
контролем сотрудников МИАЦ.

II. Спец
Сотрудники о 
№3) имеют пр 
Сотрудники от 
теряют приор^ 
которыми не

В 1 день дол 
отчетных форл(1 
проставлено за

иалистами по Акту сдачи отчетности (приложение №7):

читывающихся организаций в период с 1 по 2 этап графика (Приложение 
оритет по взаимодействию со специалистами по Акту сдачи отчетности.

Читывающихся организаций, пропустившие сроки сдачи отчета по графику, 
ет и сами добиваются приема отчета специалистом. О должниках, с 
удалось своевременно разрешить проблемные вопросы, необходимо

оперативно сообщать сотрудникам отдела медицинской статистики МИАЦ.

Жно быть просмотрено качество заполнения соответствующих разделов 
в ИАС БАРС, в Акте сдачи отчетности отчитывающегося учреждения 

шочение (принят/принят с замечаниями /не принят) и даны комментарии в

В период с 1 пс 
приеме отчета

случае необходимости. При обращениях сотрудников отчитывающихся организаций за 
разъяснениями] необходимо оказывать им организационно-методическую помощь.

2 этап графика в Акте сдачи отчетности необходимо проставить отметку о 
по соответствующему разделу. Если отчет не принят -  обязательно

отметить «Не принят», только наличие этой отметки означает, что отчет учреждения в 
установленные ^рафиком сроки был просмотрен специалистом.

В день 2 этапа 
готовым к тому 
для приема отчета.

случае отсутствия в Акте сдачи отчетности необходимой отметки, быть 
что сотрудники отчитывающейся организации будут связываться с вами

В случае, если 
учреждения счш 
случаях производ

Акт сдачи отчетности находится в состоянии «Экспертиза», отчет 
ается сданным, правки в отчеты вносить запрещено, в исключительных 
ятся только по согласованию и под контролем специалистов МИАЦ.



Приложение №7
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской области^
24 1 1 1  7 №

Акт сдачи отчетности
(заполняется в электронном виде в И АС БАРС)

ФИО о гветственного Форма Таблица Строки

М инистерств э здравоохранения Калужской области г. Калуга, ул. Пролетарская, д. 111

Ф орма 12 3000-5000

Огородникова Наталья Владимировна Ф орма 14 2000, 2300,2301

Ф орма 14 ДС 3000
Ф орма 12 3000-5000

Агеева Галина В и ггоровна Форма 14 2000, 2300, 2301
Форма 14 ДС 3000

L Форма 30 2 1 0 1 ,2 1 0 3 ,2 1 0 5 ,2 4 0 2 ,2 5 1 0

Ш матова Татьяна Евгеньевна Ф орма 12 3100,4100 1.4.1, 1.4.2

Форма 14 2100, 4400 графа 5
Форма 30 1080, 1090,2600 13

Форма 62

В оз ил кина Татьяна Николаевна Форма 30 8000-8003
Стрельникова Ольга Павловна Ф орма 16-ВН

Форма 1-Дети (здрав)
Ф орма 12 1000-2100, 5000 ,5100

Сакулина Ирина 1>срисовна Ф орма 14 2000В, 2200, 2600, 3000
Артемьева Людмш а Ивановна Ф орма 14 ДС 2000, 3500

Ф орма 19
Ф орма 30 1 0 0 1 ,2510 ,2511 ,2512
Ф орма 32
Ф орма 54

Калужска 
скорой меди

а областная клиническая больница  
цинской помощи им. К.Н. Ш евченко

г. Калуга, ул. О ктябрьская, д. 3

Цкаев Алан Юрьев ич Ф орма 14 2000, 2500, 4000-4400
Гаджиабакаров Ши ихмагомед Ф орма 30 2800-2801
Магомедович Ф орма 57

Калужска!) I областная клиническая больница г. Калуга, ул. Виш невского, д. 1
Азаренкова МаринЕ Сергеевна Ф орма 30 5401-5404

Ф орма 12 1000-4000, 1002-4002 5.0
Гончарова Светлан з А поллоновна Форма 14 2000 5.0

Ф орма 14 ДС 3000 5.0
Ф орма 12 1000, 2000 ,3000 15.8, 16.0,17.0, 18.4
Ф орма 13

Гульченко Ольга В<шерьевна Ф орма 14 2400
Ф орма 30 2400, 2401
Ф орма 32
Ф орма 32 Вкладыш

Ермаков Дмитрий / Анатольевич Ф орма 30 5125-5126
Золотарева Нина И|зановна Ф орма 30 4601 ,4701 ,4801
Козлович Сергей А нтЬнович Ф орма 14 2000, 2500 2000 гр. умершие

Ф орма 30 5460-5505
Павлова Татьяна Вхщ .им ировна Ф орма 30 5100-5114 ,5117 ,5119
Терещенко Валенти на Антоновна Ф орма 30 5115 ,5 1 1 6 ,5 1 1 7
Тузиков Ю рий Але к:бевич Ф орма 14 2800 ,4110

Ф орма 30 3100 45
Ф орма 12 1000, 2000 ,3000 20.0

Фролов Олег Борис ович Ф орма 14 2000, 2001 20.1-20.3

------------------------ Ф орма 57



ФИО oItbc тствсииого Форма Таблица Строки
Хегай Евгений Аль бертович Форма 30 5300-5302

Чибисов Геннах ий Иванович Форма 12 1000-4000 12.4-12.7
Ф орма 14 2000 12.4-12.7

Конъюктура
Калужская областная клиническая детская больница г. Калуга, иер. Вишневского, д. 1

Зубкевич Ольга 1^иколаевна Форма 14 2000В графы 9-10

Ф орма 30 5503 3-9, 12, 13
Калужский обл астной клинический онкологический диспансер г. Калуга, ул. Вишневского, д. 2

Рожкова Ирина Александровна

Ф орма 7
Форма 12 1000, 2 0 0 0 ,3 0 0 0 ,4 0 0 0 3.0
Форма 14 2000 3.0

Форма 30 2514 ,5118 ,5120-5123 ,4201
Об^астная туберкулезная больница г. Калуга, ул. Максима Горького, д. 85

Костромцов Стани слав Витальевич
Ф орма 8
Форма 14 2000 2.2

Ф орма 30 2512

Ф орма 33
Наркологи*«еский диспансер Калужской области г. Калуга, ул. Шахтеров, д. 5

Андриевский Але к сей Николаевич
Ф орма 11
Ф орма 12 1000, 2000 ,3000 , 4000 6.1
Ф орма 30 2515
Ф орма 37

Калужская эбластная психиатрическая больница . .  __ . „ „ . г. Калуга, ул. Маяковского, д. 55 имени А.ЕЛифшица J J

Ковалева Елена Ни колаевна

Ф орма 10
Ф орма 12 1000, 2000 ,3000 , 4000 6.0
Ф орма 36
Ф орма 36 ПЛ
Ф орма 38

Калу
кожи

же кий областной клинический г. Калуга, ул. Первомайская, д. 33 
о-венерологическнй диспансер

Голофтеева Галин! iГригорьевна Ф орма 9
Ф орма 34

Регионалын ш центр скорой медицинской помощи г. Калуга, ул. Кирова, д. 40 
1 медицины катастроф

Анишина Юлия Се ргеевна Ф орма 30 1060, 1105, 2120-2350, 5450-5453, 9000-13000
Ф орма 55
Ф орма 56

Калужский с 
инфск

бластной специализированный центр г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 1 
ционных заболеваний и СПИД

Карпиленко Егор Ь иколаевич
Ф орма 12 1000, 2000 ,3000 2.0. 11.1-11.4
Ф орма 14 2000 2.0, 11.1-11.4
Ф орма 61

Калужский облас• гной врачебно-физкультурный диспансер г. Калуга, ул. Космонавта Комарова, д. 55
Соваков Илья Алек а̂^дрович Ф орма 53

Калужская областная стоматологическая поликлиника г. Калуга, ул. Ленина, д. 111
Кадушникова Жаньm Александровна Ф орма 30 2100, 2700-2704, 2710 86-90

Калужский обласгной Центр медицинской профилактики г. Калуга, ул. Чичерина, д. 2/7

Скоблова Нина Ми х ! 1шовна
Ф орма 30 1001 ,2103 ,4809 42
Ф орма 70

Временная форма медицинской профилактики
Калужская об.Ьастная станция переливания крови г. Калуга, ул. Максима Горького, д. 71

Кабиков Сергей Вл адимирович Ф орма 30 3200, 3201
Ф орма 39

Калужское сбластное бюро судебно-медицинской
экспертизы г‘ К а л Уга > Ул - Максима Горького, д. 826



ФИО orfeeтственного Форма Таблица Строки

Ланцов Сергей Иба нович Ф орма 42
Ф орма 57 3500

Кг лу жская городская больница № 5 г. Калуга, ул. Космонавта Комарова, д. 4
Ф орма 12 4000, 4001 ,4100

Бондарь Станислав Станиславович Ф орма 14 2000Б, 4001

Ф орма 30 2600-2610
к ф  ф г а у  « м т ГК «М икрохирургия глаза» им.академика ^  А  с___  * г. Калуга, ул. Святослава Ф едорова, д. 5

С.Н. Ф едорова М 3 РФ J J

Попов Сергей Никсхлаевич
Форма 12 1000, 2000 ,3000 , 4000 8.0

Форма 14 2000 8.0
Конъюктура

Медицинский информационно-аналитический центр г. Калуга, ул. Виш невского, д. 1 
Калужской области (корпус 5)

Соболева Елена O r 
кабинет №9

аниславовна Ф орма 12 методология
Акт сдачи отчетности

Братус Кирилл One 
кабинет №9

гович Форма 14 2000, 2001 ,2500 , 4000-4201 2000 гр. умершие
Ф орма 30 2402, 2800-2801, 5460-5505

Форма 57
Маев Николай Ник 
кабинет №8

олаевич Все формы Отметка о состоянии отчета, "нулевые" отчеты

Бредихин Владими 
кабинет №3

э Ю рьевич
Форма 30 7000 001-005

Нечаев Андрей Але 
кабинет №4

жсеевич
Ф орма 30 7000,7001 006-010

Вишневский О леге 
кабинет №9

Федорович
Ф орма 30 1100-1110,2100-2106, 2120-2300, 2515, 2700-2704
Форма 39 штаты, кадры
Ф орма 41 штаты, кадры
Ф орма 42 штаты, кадры
Ф орма 54 штаты, кадры

Немченкова Вален! 
кабинет №8

г^на Александровна
Ф орма 14 2000,2100
Ф орма 14 ДС
Ф орма 30 1000-1090, 3100-3150, 4802-4805, 5124, 8000-8003
Справка плановых показателей

Аксютина Тамара I 
кабинет № 8

ЛИхайловна

Ф орма 12
Ф орма 12 Село

Ф орма 14
2000, 2300, 2301, 2600, 2700, 
4300, 4301

Форма 16 ВН

Аксенова Ирина А 
кабинет №8

еКсандровна Ф орма 12 увязки с мониторинговыми формами 
мероприятий по снижения смертностиФ орма 14

Ф орма 30 2510 с формой 131 5.1,5.1.1
Ю сова Алевтина Ее 
кабинет №8

)г^ньевна
Ф орма 30 Раздел V-VI. Работа лечебно-вспомогательных 

отделений

Ж уленкова Лю дмш  
кабинет №8

ia [Александровна

Форма 30 4802, 4804, 4805
Ф орма 1-Дети (здрав)
Ф орма 19
Ф орма 41
Ф орма 54

Колесникова Ларис 
кабинет №6

а Викторовна
Ф орма 15

Лапшина Елена Влг 
кабинет №6

щимировна
Ф орма 12 1000, 2000 ,3000 , 4000 сахарный диабет

Ш естакова Ж анна F 
кабинет № 10

1иколаевна Форма 1-РБ

Форма 7-Травм

I I


